ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2012                                     с. Берёзовка                                      № 7

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных

низкими температурами на территории Берёзовского сельсовета

В результате прохождения обширных циклонов во второй и третьей             декадах декабря текущего года на территории сельсовета прогнозируется обстановка, характерная низкими температурами и сильными порывами ветра.

В связи с этим, на дорогах сельсовета из-за образовавшейся наледи               местами ожидается обстановка, создающая угрозу безопасности дорожного            движения, на карнизах зданий возникли образования льда, представляющие угрозу жизни и здоровью людей.

В целях предупреждения  возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций на дорогах сельсовета, объектах производственного и социального    назначения, системах жизнеобеспечения, а также исключения гибели и            травматизма населения р е к о м е н д у ю:

1. Организовать круглосуточный контроль за состоянием коммуникаций и объектов жилищно-коммунального хозяйства в условиях низких температур и своевременным реагированием сил и средств по устранению аварий;

1.2. Обеспечить эффективное взаимодействие с районном через дежурного, по прохождению оперативной информации об аварийных ситуациях организаций на территории сельсовета, ЕДДС муниципальных образований.

1.3. Организовать проведение мероприятия по удалению снега и ледяных образований с крыш зданий, ограждению зон, опасных для  пешеходов, а также очистку автодорог общего пользования, мест остановок пассажирского транспорта.

1.4. Довести до населения через вывешивание информации правила поведения граждан, находящихся вблизи зданий с ледяными образованиями на крышах и карнизах.

         2. Рекомендовать:

         - ООО «Дорожник», ЗАО имени Карла Маркса, «Уваровская Нива» обеспечить своевременную расчистку и обработку  подведомственных дорог.

         - МО МВД России «Уваровский» (Жабин) обеспечить предупреждение водителей транспортных средств о возможной опасности при осложнении обстановки из-за неблагоприятных метеорологических явлений.

6. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой на территории сельсовета, при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций ЕДДС сельсовета немедленно информировать оперативного - дежурного Уваровского района.

7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за          собой.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы​чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельсовета

	       Е.В.Милосердова